Risaletü'n- Nushiyye'de Yunus şöyle seslenir:

Söze tarih yidiyüz yidiydi

Yunus canı bu yolda fidiydi

Çırak yandı delil doğru bulandı

Ev aydın oldu vü oğrı yolandı

Bu şiirde açıkça görülmektedir ki bir tarih düşülmüştür. Buna göre, Hicri 707 tarihi miladi 1307-8 yılına isabet etmektedir ve bu tarih şiirin muhtevasına bakıldığında ve klasik edebiyatta gelenek olduğu üzere kitabın sonunda verilen eserin yazılış tarihidir. Yunus'un risalesini yazdığı tarihi işaret etmektedir (Gölpınarlı, 1961,s.17-18).

The date 707 is mentioned in a poem in *Risaletü'n-Nushiyye* written by Yunus Emre. Contrary to what is written in some works, this date is not related to Yunus Emre's birth year or his becoming a disciple of Taptuk Emre. The date of Hijri 707 marks the year when the writing of *Risaletü'n-Nushiyye* was completed. Accordingly, the date of Hijri 707 corresponds to the year 1307-8 in the Gregorian calendar. The period between the year of Yunus Emre's birth and the year he wrote his book containing religious advice draws attention as the period of stagnation and collapse of Seljuk Turkey.